



## **Szkoła Podstawowa nr 114 im. Arkadego Fiedlera - wizyta w instytucji**

2023-04-20

Jak działa system sygnalizacji świetlnej? Co zrobić, aby poruszanie się po miejskich drogach było maksymalnie bezpieczne? Jak sprawić, by mieszkańcy Krakowa w przestrzeni miejskiej czuli się bezpiecznie? Czy mamy wpływ na to, co dzieje się na krakowskich chodnikach i ulicach? Dlaczego współpraca z mieszkańcami miasta jest tak ważna w kontekście organizacji ruchu i transportu? Odpowiedzi na te i wiele innych pytań udało się uzyskać

w czasie wizyty w Zarządzie Dróg Miasta Krakowa. 17 marca klasa 7a wraz z opiekunami i koordynatorami projektu #OGARNIAM ŻYCIE udała się na spotkanie do instytucji wylosowanej podczas pierwszego spotkania w Urzędzie Miasta. Dzięki projektowi mieliśmy możliwość odwiedzenia miejsca, które na co dzień nie jest tak łatwo dostępne dla zwykłych mieszkańców miasta. Na miejscu spotkaliśmy się z koordynatorką projektu w ramach instytucji, panią Małgorzatą Małochleb. Podczas spotkania warsztatowego dowiedzieliśmy się o tym jak funkcjonuje Zarząd Dróg, poznaliśmy tajniki pracy osób odpowiedzialnych za inwestycje drogowe na terenie miasta, prześledziliśmy drogę inwestycji od momentu pomysłu po etap realizacji. Podczas naszej wizyty udaliśmy się do najbardziej tajemniczego i niedostępnego miejsca, jakim jest dyspozytornia. To tutaj pracownicy Zarządu Dróg siedzą przed dziesiątkami monitorów, dbając o nasze bezpieczeństwo i komfort. Jako goście mogliśmy obserwować widok kamer miejskich w niemal każdym zakątku miasta. Panowie z dyspozytorni opowiedzieli nam nie tylko o tym, jak funkcjonuje to miejsce, ale także zdradzili nam ciekawe anegdoty związane z obserwacją przestrzeni miejskiej. Mogliśmy również przy użyciu kamer przenieść się na świetnie nam znane skrzyżowanie mieszczące się niedaleko naszej szkoły. Zobaczenie doskonale nam znanego fragmentu miasta z zupełnie innej perspektywy pozwoliło uczniom uświadomić sobie, jak wiele zagrożeń i niebezpieczeństw może wydarzyć się na pozornie zwykłym przejściu dla pieszych. Na zakończenie spotkania otrzymaliśmy odblaskowe gadżety, które mają wspomóc nasze bezpieczeństwo podczas korzystania z infrastruktury dróg oraz chodników.

Wizyta w Zarządzie Dróg zainspirowała nas do przygotowania gry terenowej, która odbędzie się w maju na ulicach naszego osiedla.